
 
 
 

 

 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 91 

 
НИШ, 02. септембар 2024.  

Цена овог броја 160 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1.  

 
          На основу члана 54.а Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон и 92/2023),  
члана 46. став 1., тачка 8), а у вези члана 66. став 1. и 5.   Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), чланова 4. став 4. 
тачка 3) и 29. став 5. и 6. Уредбе о капиталним пројектима („Службени гласник Републике Србије“, број 
79/2023), а у вези са чланом 56. став 1. тачка 12) Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 
88/2008, 143/2016, 18/2019), члановима 2. став 1. тачком 31) и чланом 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени гласник Града Ниша“, бр. 1/2013, 95/2016, 98/2016, 12472016, 144/2016 и 
117/2020), 
          Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана 02. септембра 2024. године, доноси 

   

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 

ГРАДА НИША 

 
 

       I  ОБРАЗУЈЕ СЕ локална Комисија за капиталне инвестиције Града Ниша (у даљем тексту: 
Комисија), за локалне капиталне пројекте који се финансирају или суфинансирају из буџета Града Ниша 
и чији процењени трошкови износе преко 2.000.000 евра у динарској противвредности (у даљем тексту: 
локални капитални пројекти), у следећем саставу: 

 

Председник Комисије: 

•  Драгослав Павловић, градоначелник Града  Ниша   

 Чланови Комисије: 

•  Проф. др Игор Новаковић, председник Скупштине Града Ниша и 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 91                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        02. септембар 2024. године 
 

 
 

 

•  Нина Илић, начелница Градске управе за финансије 

 
       II  Комисија је радно тело Града Ниша, које сагледава локалне капиталне пројекте у контексту 
њиховог значаја за економски развој, оцењује, рангира и врши селекцију локалних капиталних пројеката, 
предлаже њихово укључивање у буџет и обавља друге послове у складу са Уредбом о капиталним 
пројектима. 
 

Надлежност Комисије односи се на локалне капиталне пројекте дефинисане чланом 4. ставом 4. 
тачком 3) наведене Уредбе.  

 
       III   Комисија обавља следеће послове: 

1.доноси Пословник о раду којим ближе уређује начин свог рада и одлучивања. 

2.врши потврду усклађености локалног капиталног пројекта са планским документима у 

смислу закона којим се уређује плански систем; 

3.усваја листу пројеката у припреми и листу припремљених пројеката; 

4.врши рангирање локалних капиталних пројеката на основу: 

а)  усклађености капиталног пројекта са планским документима у смислу закона којим се уређује 

плански систем; 

б)  степена припремљености; 

5. осигурава усклађеност између различитих извора финансирања у фазама припреме и 

реализације пројекта; 

6. доноси закључак о корекцији пројекта на основу измењеног плана реализације, односно 

доноси закључак о спровођењу рационализације локалног капиталног пројекта. 

сагледава завршне извештаје о спроведеним локалним капиталним пројектима, 

7.сачињава записнике о свом раду. 

  
      IV  Административне и стручно-техничке послове за Комисију обављаће Градска управа за 
финансије. 
             Подршку у раду Комисије пружаће Канцеларија за локални кономски развој и Градске управе 
Града Ниша. 
 
       V   Решење доставити: именованима, Градској управи за финансије и Канцеларији за локални 
економски развој. 
 
      VI  Даном доношења овог решења, престаје да важи Решење о образовању локалне Комисије за 
капиталне инвестиције Града Ниша („Службени лист Града Ниша“ ,број 81/2024). 
 
      VII  Решење објавити у "Службеном листу Града Ниша". 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
          Чланом 54а Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон и 92/2023), 
прописано је да у поступку предлагања средњерочних приоритета јавних инвестиција, односно у поступку 
препреме буџета лакалне власти, буџетски корисници јесу у обавези да у роковима предвиђеним 
буџетским календаром, локалном органу управе надлежном за финансије, доставе предлоге капиталних 
пројеката, након оцене истих. 
          Чланом  46,  став 1., тачка 8), а све у вези члана 66. став 1. и 5. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), утврђено 
је да Градско веће између осталог врши и друге послове у складу са законом. 
          Чланом 4. став 4.  тачка 3) Уредбе о капиталним пројектима („Службени гласник Републике Србије“, 
број 79/2023), утврђено је постојање локалних капиталних пројеката, док се у ставу 7. дефинише да се 
локални капитални пројекат финансира или суфинансира из буџета јединице локалне самоуправе, а чији 
процењени трошкови износе преко 2.000.000 евра у динарској противвредности. 



 
 
 
 
 
02. септембар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 91  Страна 3 
 

 
 

 

          Чланом 29.  ставом 6, наведене Уредбе, прописано је да за град као јединицу локалне самоуправе 
Локалну комисију за капиталне пројекте чине председник скупштине града, градоначелник и начелник 
градске управе надлежан за послове финансија, у случају када је градска управа организована у више 
управа. 

На основу свега напред наведеног, а имајући у виду да је Драгослав Павловић изабран за 
Градоначелника Града Ниша, проф. др Игор Новаковић, за председника Скупштине Града Ниша, као и да 
је Нина Илић на положају начелника Градске управе за финансије, Градско веће доноси Решење о 
образовању локалне Комисије за капиталне инвестиције Града НишаГрадско веће Града Ниша је донело 
решење као у диспозитиву.   
 
Број: 762-13/2024-03 
У Нишу, 02.09.2024. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
 

Драгослав Павловић,с.р. 

 
2.  
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 88/2008, 143/2016 и 

18/2019), Решења о реализацији и суфинансирању пројекта „Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних извора у 2023. години“ („Службени лист Града Ниша“, број 68/2023) и члана 
72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/2016, 
98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 02. септембра 2024. године, доноси 
 

 

РЕШЕЊЕ  

О УСВАЈАЊУ ПРАВИЛНИКА О СПРОВОЂЕЊУ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА 

ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА У 2024. 

ГОДИНИ  

 

 
I Усваја се Правилник о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2024. години. 
 
II  Правилником се прописују критеријуми, начин и поступак бесповратног суфинансирања мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора са циљем смањења штетних емисија, 
односно смањење загађења ваздуха кроз уштеде у енергентима. 
 
III За усвајање овог Правилника није потребно обезбедити финансијска средства. 
 
IV Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Градско веће Града Ниша је донело Решењем о прихватању суфинансирања и реализацију 

пројекта  „Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора у 2023. години.“ 
(„Службени лист Града Ниша“, број 68/2023). 

Град Ниш и Министарство заштите животне средине Републике Србије закључили су Уговор о 
суфинансирању реализације пројекта „Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години на територији Града Ниша“  (број 1469/2023-01 од 26.04.2023. 
године),  Анекс Уговора о суфинансирању реализације пројекта смањења загађења ваздуха у Србији из 
индивидуалних извора у 2023. години на територији Града Ниша (број 4050/2023-01 од 24.11.2023. 
године) и Анекс Уговора о суфинансирању реализације пројекта смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години на територији Града Ниша (број 2102-1/2024-01од 30.05.2024. 
године). 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 91                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        02. септембар 2024. године 
 

 
 

 

          Укупна вредност пројекта је 20.000.000,00 динара, од чега Министарство заштите животне средине 
суфинансира пројекат средствима у износу од 15.000.000,00 динара, а Град Ниш суфинансира пројекат 
средствима у износу од 5.000.000,00 динара. 

Кроз јавни позив за суфинансирање мера загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2023.години (1548-2/2023-03 од 26.10.2023.године) укупно је 60 домаћинства 
добило средства у износу од 5.417.528,08 динара.   

За јавни конкурс за суфинансирање спровођења мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу 
пореклом из индивидуалних ложишта за 2024. годину опредељен је износ од 14.582.471,92 динара. 
          Овим правилником се прописују критеријуми, начин и поступак бесповратног суфинансирања мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2024. години, са циљем смањења 
штетних емисија, односно смањење загађења ваздуха кроз уштеде у енергентима. 
            Правилник о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2024. години, је саставни део овог решења. 
          За усвајање овог Правилника није потребно обезбедити финансијска средства. 
          На основу свега напред изложеног, као и значаја наставка реализације овог пројекта у вези 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу, пореклом из индивидуалних извора у 2024. години, Градско 
веће Града Ниша је донело решење као у диспозитиву. 
 
Број: 762-14/2024-03 
У Нишу, 02.09.2024. године                    
           

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                                                                                                                              

                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
 

Драгослав Павловић,с.р. 
 

3.  
 

ПРАВИЛНИК 

О СПРОВОЂЕЊУ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА У 2024. ГОДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НИША 

 
 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

Овим правилником се прописују критеријуми, начин и поступак бесповратног суфинансирања 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора са циљем смањења штетних 
емисија, односно смањење загађења ваздуха кроз уштеде у енергентима. 
 

II  МЕРЕ КОЈЕ СЕ СУФИНАНСИРАЈУ  
 

Члан 2. 
 

За спровођење Конкурса у 2024. години опредељена су средства у буџету Града Ниша за 2024. 
годину, у разделу 11-Канцеларије за локални економски развој, Глава 11.01-Канцеларије за локални 
економски развој, Пројекат 0401-4164-Смањење загађења Граду Нишу пореклом из индивидуалних 
извора у 2023.години, Функција 560-Заштита животне средине некласификована на другом месту, 
Позиција 390, Ек. Класификација 472-Накнаде за социјалну заштиту из буџета у износу од 20.000.000 
динара (извор финансирања 01-Општи приходи и примања из буџета у износу од 5.000.000 динара и 
извор 17-Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти у износу од 15.000.000 динара), по 
основу Уговора о суфинансирању реализације пројекта „Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних извора у 2023. години“ на територији Града Ниша, (број 1469/2023-01 од 
26.04.2023. године), Анекса Уговора о суфинансирању реализације пројекта смањења загађења ваздуха 
у Србији из индивидуалних извора у 2023. години на територији Града Ниша (број 4050/2023-01 од 



 
 
 
 
 
02. септембар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 91  Страна 5 
 

 
 

 

24.11.2023. године) и Анекса Уговора о суфинансирању реализације пројекта смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора у 2023. години на територији Града Ниша (број 2102-1/2024-01од 
30.05.2024. године), којима су регулисана међусобна права и обавезе у циљу реализације Пројекта. 

 
 
У 2024. години суфинансираће се мере: 
 

1. Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим уређајима на пелет: 
 

 Максимално учешће Града Ниша и Министарства заштите животне средине до 50% 
укупне вредности котла са ПДВ

1
. 

 Планирана средства 10.000.000,00 динара. 
 
2. Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим уређајима на гас: 
 

 Максимално учешће Града Ниша и Министарства заштите животне средине  до 50% 
укупне вредности котла са ПДВ. 

 Планирана средства 4.582.471,92 динара. 
 

Члан 3. 
 

          Јавним конкурсом за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2024. години, Град Ниш задражава право измене укупно планираних средстава 
по мерама. 

 
Члан 4. 

 
 Прихватљиви укупни инвестициони трошкови са ПДВ-ом односе се на набавку ложних уређаја 
на пелет и природни гас без трошкова уградње: 
 

o За меру 1: котао на пелет или етажна пећ на пелет које као енергент користе 
искључиво пелет, чији је степен корисности при номиналној топлотној снази 
најмање 90% (неће се одобравати средства за набавку комбинованих уређаја који 
као енергент користе чврсто гориво и пелет као ни уређаја који нису у систему 
етажног или централног грејања); 
 

o За меру 2: кондензациони котао на природни гас; 
 Конкурсом није прописан произвођач опреме и извођач радова. 
 

Члан 5. 
 

 Средства ће бити субвенционисана Кориснику средстава након завршетка активности и 
достављања доказа из чл. 10. Правилника (Б-Документација која се доставља након потписивања 
Уговора и завршетка инвестиције), уколико је плаћање извршено од момента објављивања Јавног 
конкурса до закључења уговора са Градом. Уколико плаћање није извршено до момента потписивања 
уговора са Градом, пренос средстава Кориснику вршиће се у складу са чл. 10. Правилника (Б-
Документација која се доставља након потписивања Уговора и завршетка инвестиције) и одредбама 
уговора са Градом.  
 
 Трошкови радова, набавке материјала и опреме који настану пре објављивања конкурса нису 
прихватљиви и неће бити рефундирани.  
  

Члан 6. 
 
 Корисник средстава ће сам сносити трошкове радова и опреме који превазилазе прихватљиве 
трошкове, а односе се на уређаје на пелет односно природни гас са додатном опремом и слични захтеви. 

                                                                 
1   Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 91                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        02. септембар 2024. године 
 

 
 

 

Власницима објеката који су доставили рачуне са ценама мањим од максимално утврђених које 
су одређене на основу предрачуна достављеног уз пријаву, признаваће се 50% износа који је назначен 
на фактури. 

 
Члан 7. 

 
Додатни услови за доделу средстава подстицаја: 

1) Уколико стамбени објекат има два или више власника, пријаву подноси један од власника 
уз писмену сагласност осталих власника оверену код нотара.  

2) Двојни објекти различитих власника као и објекти у низу третирају се као засебни објекти. 
3) Власници посебних делова  у стамбеном објекту подносе појединачне пријаве. 

 
III УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС 

 
Члан 8. 

 
Право учешћа на конкурсу имају грађани који испуњавају следеће услове: 
1) да је подносилац пријаве власник/сувласник и да живи на адреси објекта у коме се врши 

замена лаожишта (према решењу за порез и фотокопији личне карте),  

2) да стамбени објекат није прикључен на систем даљинског грејања или дистрибутивну мрежу 

природног гаса; 

 

3) да поседује један од следећих доказа за стамбени објекат: 

(1) доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

(2) грађевинску ИЛИ употребну дозволу добијену кроз редован поступак 

обезбеђења дозволе, 

(3) грађевинску дозволу ИЛИ употребну дозволу добијену из поступка легализације 

или 

(4) решење о озакоњењу. 

4) да поседује уверење да има пријављену имовину на територији Града Ниша и да на дан 

изадавања уверења, нема дуговања по основу пореза за имовину, на  уплатним рачунима које 

администрира Градска управа за финансије-Сектор за локалну пореску администрацију; 

Члан 9. 
 

Право учешћа на конкурсу немају:  
- власници посебних делова стамбено-пословног објекта који не служе за становање; 

- власници стамбених објеката који су у претходном периоду користили средства Града Ниша за 

сличне активности; 

- власници стамбених објеката који су у претходне две године после достављања Решења о додели 

бесповратних средстава за сличне активности одустали од спровођења активности.  

  
Члан 10. 

 
А) Документацијa коју доставља подносилац пријаве при подношењу пријаве: 
 
Обавезна документација: 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у 
Граду Нишу  пореклом из индивидуалних извора за 2024. годину (Прилог 1);  

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену код нотара или очитану чиповану личну карту власника 
објекта. Датум очитавања личне карте са чипом и датум овере фотокопије личне карте без чипа 
код нотара не смеју бити старији од шест месеци; 

3. Доказ о броју чланова домаћинстава: 
a. Фотокопија личне карте или очитане чиповане личне карте за све чланове домаћинства 

који исту поседују у складу са Законом. Датум очитавања личне карте са чипом и датум 
овере фотокопије личне карте без чипа код нотара не смеју бити старији од шест месеци. 
За децу је потребно доставити копију пријаве пребивалишта или уверење о 



 
 
 
 
 
02. септембар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 91  Страна 7 
 

 
 

 

пребивалишту. Ниједан од поменутих докумената (пријава или уверење) не сме да буде 
старији од шест месеци; 

b. Лична изјава о броју чланова заједничког домаћинства у слободној форми; 
 
 

4. Копију Уверења да подносилац захтева има пријављену имовину на територији Града Ниша и да 

на дан изадавања уверења нема дуговања по основу пореза за имовину, на  уплатним рачунима 

које администрира Градска управа за финансије-Сектор за локалну пореску администрацију; 

5. Извод из листа непокретности за објекат издат од стране надлежне или овлашћене институције у 
складу са Законом, не старији од шест месеци (фотокопија);  

6. Копију једног од следећих доказа за стамбени објекат: 

a. доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи; 

b. грађевинску или употребну дозволу добијену кроз редован поступак обезбеђења 

дозволе; 

c. грађевинску или употребну дозволу добијену из поступка легализације; 

d. решење о озакоњењу. 

7. Потврда да не постоји могућност прикључења на дистрибутивну мрежу природног гаса (коју издаје 

предузеће овлашћено за снабдевање и дистрибуцију природног гаса) и потврда да не постоји 

могућност прикључења на систем даљинског грејања коју издаје ЈКП „Градска Топлана“ Ниш 

(само за меру 1); 

8. Потврда о поднетом захтеву за прикључење на дистрибутивну гасоводну мрежу у којој је 
недвосмислено наведено да постоје техничке могућности за приључење, а коју издаје предузеће 
овлашћено за снабдевање и дистрибуцију природног гаса или Решење о прикључењу на 
дистрибутивну гасоводну мрежу издато од стране предузећа овлашћено за снабдевање и 
дистрибуцију природног гаса (само за меру 2) ; 

9. Предрачун за набавку опреме насловљен на подносиоца пријаве са јасно наведеним 
карактеристикама котла које су тражене у чл. 4 овог Правилника, исказан посебно са ПДВ-ом у 
односу на друге трошкове;  

10. Потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, прибавити и 

обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су неопходни у 

поступку одлучивања.
2
 

 
Опционо достављање документације за додатно бодовање: 
 

1. Изјава подносица пријаве да ће стари уређај бити предат на рециклажу; 
 

Б) Документација која се доставља након потписивања Уговора и завршетка инвестиције: 
1. Потписан и попуњен образац Захтев за повраћај средстава; 
2. Изјава корисника средстава о намени коришћених средстава;   
3. Фискалне и готовинске рачуне за уграђени котао или накнаду за прикључење на систем 

даљинског грејања-фотокопија; 
4. Попуњен и оверен гарантни лист за уграђени котао -фотокопија; 
5. Уговор о прикључењу на дистрибутивну мрежу природног гаса и Уговор о снабдевању (за меру 

2)-фотокопија; 
6. Потврда о рециклажи постојећег уређаја, коју издаје предузеће овлашћено за рециклажу отпада 

(у случају предавања на рециклажу)-оригинал. 
 

Члан 11. 
 

 Власник објекта и посебног дела објекта може поднети пријаву само за једну меру. 
 

 
 

                                                                 
2
  Орган Града по службеној дужности има обавезу да изврши увид, прибави и обради податке о чињеницама о којима се води службена 

евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања и то: 

- уверење надлежног органа Града Ниша о измиреним обавезама по основу пореза на имовину; 

- извод из листа непокретности. 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 91                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        02. септембар 2024. године 
 

 
 

 

IV ПРИЈАВА НА КОНКУРС 
 

Члан 12. 
 

 Јавни Конкурс о суфинансирању спровођења мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних извора за 2024. годину (у даљем тексту: Конкурс) расписује Градско веће 
Града Ниша. 

Градско веће Града Ниша (у даљем тексту: Веће) доноси Решење о расписивању Јавног 
конкурса. 
 Конкурс се објављује на званичној интернет страници Града Ниша линк: www.ni.rs,  Канцеларије за 
локални економски развој, линк: www.investnis.rs. и огласној табли органа и служби Града Ниша, и траје 
30 календарских дана почевши од првог дана након објављивања.  
 Конкурс спроводи Канцеларија за локални економски развој.  
 Градоначелник Града Ниша решењем формира Комисију за преглед и оцену поднетих захтева за 
суфинансирање пројеката смањења загађења ваздуха у Граду Нишу  пореклом из индивидуалних извора 
за 2024. годину, (у даљем тексту Комисија). 

Комисија врши оцењивање пристиглих пријава и одабир корисника средстава.  
 

Члан 13. 
 

Пријава се доставља се у затвореној коверти са назнаком:  
 
СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ 

ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА ЗА 2024. ГОДИНУ –  
НЕ ОТВАРАТИ 

са пуном адресом пошиљаоца на полеђини коверте. 
 
Пријава се предаје лично на шалтерима Јединственог управног места, ул. Николе Пашића 24, 

Ниш,  или препоручено поштом на адресу: 

Град Ниш 

Градска Управа за органе града и грађанска стања  

Николе Пашића 24, Ниш 

За Комисију за преглед и оцену поднетих захтева за суфинансирање пројеката смањења загађења 
ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора за 2024. годину 

 
Пријаве ће се примати 30 календарских дана од дана објављивања на званичној интернет 

старници и огласној табли органа и служби Града Ниша, почевши од првог дана након објављивања.  
 
Благовременом доставом сматра се препоручена пошиљка предата пошти најкасније до 

истека последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне документације (печат поште), без 

обзира на датум приспећа. Уколико се пријава предаје лично на писарници, благовременом ће 

бити сматрана она пријава која је предата последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне 

документације (датум на пријемном штамбиљу). Пријаве послате на било који други начин неће 

бити узете у разматрање. Неблаговремене пријаве се неће разматрати. 

 
V ПРЕГЛЕД И ОЦЕЊИВАЊЕ ПРИЈАВА 

 
Члан 14. 

 
Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава вршиће се на основу 

листе приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима: 
Бодови који се додељују за све мере: 

 

ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања Број бодова 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


 
 
 
 
 
02. септембар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 91  Страна 9 
 

 
 

 

Угаљ, лож уље 25 

Дрво, брикет 15 

Електрична енергија 5 

 

Врста грејног уређаја Број бодова 

Котао снаге  >20kW 25 

Етажне пећи снаге <20kW 15 

Шпорет, пећ 5 

 

РЕЦИКЛАЖА ПОСТОЈЕЋЕГ КОТЛА ИЛИ ПЕЋИ Број бодова 

Постојећи котао или пећ ће бити предат на рециклажу 25 

Постојећи котао или пећ неће бити предат на рециклажу 0 

Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор заузетости 

површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) 

и броја корисника тог објекта. 

 

К фактор заузетости површине за породичне куће Број бодова 

К<15  5 

15≤К<17,5 4,5 

17,5≤К<20  4 

20≤К<22,5  3,5 

22,5≤К<25 3 

25≤К≤27,5  2,5 

27,5≤К≤30 2 

К>30 1 

 
 

Члан 15. 
Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број бодова се рачуна као 

аритметичка средина бодова за наведене енергенте (постојећи начин грејања). 
Уколико се два захтева на крају бодовне листе за доделу средстава оцене са истим бројем 

бодова, средства ће добити подносилац захтева са већим бројем бодова у критеријуму мере за коју 
подноси захтев, уколико и тада број бодова буде исти предност ће имати подносиоци пријава чији је 
фактор искоришћавања површине К мањи.   
 

Члан 16. 
Оцењивање и рангирање пријава, врши се применом критеријума из  члана 14. Овог Правилника. 
Комисија разматра пријаве и у складу са условима  из члана 14, утврђује прелиминарну ранг листу 

крајњих корисника за сваку меру на основу бодовања према критеријумима из члана 14. овог 
правилника. 

У случају да је пријава неуредна, тј има недостатке који Комисију спречавају да поступа по њему, 
ако није разумљива или ако није потпуна, Комисија ће у року од осам дана од пријема пријаве 
обавестити подносиоца на који начин да уреди пријаву и то у року који не може бити краћи од осам дана, 
уз упозорење на правне последице ако не уреди пријаву у року.  

Листу из става 2. овог члана, Комисија објављује на званичној интернет страници  Града Ниша, 
линк: www.ni.rs и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs , као и на огласној 
табли органа и служби Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш.  

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


 
 
 
 
 
Страна 10  Број 91                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        02. септембар 2024. године 
 

 
 

 

Подносиоци пријава имају право увида у поднете пријаве и приложену документацију по 
утврђивању листе из става 2. овог члана у року од три дана од дана објављивања листе у складу са 
ставом 4. овог члана. по захтеву, поднетом у писаном или усменом облику. 

На листу из става 2. овог члана подносиоци пријава имају право приговора Комисији у року од три 
дана од дана њеног објављивања. Приговор се подноси на писарници Града Ниша. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на листу из става 2. овог члана као и да донесе  
одлуку о приговору, која мора бити образложена,  у року од осам дана од дана његовог пријема и на 
основу донетих одлука донесе ревидирану прелиминарну листу.  

На основу ревидиране прелиминарне листе, Комисија сачињава Предлог решења о додели 
бесповратних средстава крајњим корисницима са листом корисника средстава за суфинансирање мера 
смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних извора за 2024. годину. Коначно 
Решење о додели бесповратних средстава крајњим корисницима, са листом корисника средстава за 
суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора за 
2024. годину (у даљем тексту Решење), доноси Грaдско веће на предлог Комисије. 

Решење Градског већа Комисија објављује на званичној интернет страници  Града Ниша, линк: 
www.ni.rs, и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs, као и огласној табли органа 
и служби Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш.  

 
Члан 17. 

 Уколико Град Ниш током трајања Конкурса не прими довољан број важећих пријава за неку од 
мера предвиђених Конкурсом, Комисија има право да повећа број корисника средстава за неку другу 
меру зависно од броја пристиглих пријава, што се неће сматрати изменом Правилника нити Јавног 
конкурса. 
 Уколико се не утроше планирана средства за неку од мера, средства ће се доделити следећем 
кориснику који испуњава услове, према листи корисника. 
 

Члан 18. 
 
 На основу Решења, Град Ниш ће са свим одабраним корисницима склопити Уговоре о 
суфинансирању. 

Одабрани корисник средстава дужан је да најкасније у року од 8 календарских дана, од дана 
пријема позива за потписивање Уговора, потпише Уговор са Градом. Уколико одабрани корисник у 
предвиђеном року не потпише Уговор сматраће се да је одустао од учешћа на Конкурсу. 

Уколико из оправданог разлога корисник средстава не може да реализује набавку котла по 
профактури од одабраног правног субјекта, има право да изврши набавку котла од истог или другог 
правног субјекта истих или бољих карактеристика.  

Кориснику средстава ће се признати износ за рефундацију по основу Решења уколико је износ 
по новој профактури већи од првобитно предложеног по профакури. 

Уколико је износ по новој профактури мањи од првобитно предложеног по профактури, 
одобрени износ за исплату ће бити на основу нове профактуре  У овом случају ће се закључити анекс 
уговора између Града Ниша и корисника средстава. 
 

Члан 19. 
 
 Захтев за повраћај средстава мора се поднети најкасније 8 дана од истека рока реализације 
предвиђене инвестиције.  
 Исплата средстава извршиће се у року од 45 дана од дана подношења захтева за повраћај 
средстава. 

Члан 20. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


  

 
 
 
 
 
02. септембар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 91  Страна 11 
 

 
 

 

ЛОКАЛНА ОМБУДСМАНКА ГРАДА 

НИША 
4. 

На основу члана 13. Пословника о раду 
Регионалне канцеларије омбудсмана - Ниш,            

Локална омбудсманка Града Ниша доноси 
 

Правилник  

о обрасцу службене легитимације 

Члан 1. 

Овим правилником уређују се садржина и 
облик легитимације Локалног омбудсмана и 
службеника овлашћених за поступање по 
притужбама грађана у Регионалној 
Канцеларији локалног омбудсмана -Ниш, начин 
издавања и вођења евиденције о издатим 
легитимацијама. 

Члан 2. 

Ималац службене легитимације, исту може 
да користи за идентификовање приликом 
обављања службених радњи у вези са 
пословима радног места на које је распоређен 
и не може је користити у друге сврхе. 

Члан 3. 

Образац службене легитимације штампа 
се на српском језику ћириличким писмом и 
садржи: 

1. - на првом листу на врху у левом горњем 
углу речи "СЛУЖБЕНА ЛЕГИТИМАЦИЈА", 
испод место за фотографију у боји величине 25 
x 30 милиметара, испод име и презиме, испод " 
Регионална Канцеларија локалног омбудсмана 
-Ниш, испод "датум издавања:", испод "број 
личне карте имаоца легитимације:". У горњем 
десном углу грб Републике Србије, испод 
натпис "Република Србија", испод тога: "Град 
Ниш", испод масним словима: " Регионална 
Канцеларија локалног омбудсмана -Ниш", 
испод: "", а испод свега, "М.П." и потпис 
локалног омбудсмана града Ниша, који 
руководи радом Канцеларије. 

2. - на другом листу речи: "ОВЛАШЋЕЊЕ", 
испод текст: "Орган управе дужан је да 
Омбудсману, на његов захтев, стави на 
располагање све податке, службене списе, 
документацију без обзира на степен тајности, 
осим кад се то у супротности са законом, те да 
му омогући приступ свим просторијама  

Омбудсман има право да обави разговор са 
сваким запосленим лицем у органу управе када 
је то од значаја за поступак који води." 

Члан 4. 

Образац службене легитимације 
одштампан је уз овај правилник и чини његов 
саставни део. 

Члан 5. 

Службена легитимација носи се у 
дводелним кожним корицама на склапање, 
браон боје, димензија 190 x 65 милиметара. 

На унутрашњој страни корица налазе се 
отвори од провидне фолије димензије 60 x 85 
милиметара у који се улаже службена 
легитимација и то одвојено први лист и други 
лист. 

Члан 6. 

О издатим службеним легитимацијама води 
се службена евиденција, која садржи: редни 
број; име и презиме имаоца легитимације; 
датум издавања; број личне карте и 
фотографију имаоца легитимације; датум 
враћања службене легитимације и рубрику за 
напомене. 

Члан 7. 

Ако ималац службене легитимације исту 
оштети, изгуби или на други начин остане без 
ње или њеног дела, дужан је да о томе одмах 
писмено обавести Локалног омбудсмана, ради 
брисања из евиденције и издавања дупликата 
на новом обрасцу. Исти поступак примењује се 
и у случају оштећења или губитка кожне 
корице. 

Ималац службене легитимације коме 
престане функција, обавезан је да службену 
легитимацију врати приликом пријема одлуке о 
престанку функције. 

Члан 8. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број: 277/2024 
У Нишу, 30.08. 2024.године 
 

ЛОКАЛНА ОМБУДСМАНКА ГРАДА НИША 
 

Катарина Митровски,с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 91                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        02. септембар 2024. године 
 

 
 

 

 

 

(први лист) 

 

СЛУЖБЕНА ЛЕГИТИМАЦИЈА 

 

место за фотографију       грб Републике Србије           

25х30мм                          Република Србија     

Република Србија 

                                                Град Ниш 

Име:                             Регионална канцеларија 

Презиме:                          омбудсмана - Ниш 

 

Регионална канцеларија 

омбудсмана - Ниш 

Датум издавања: 

 

број личне карте имаоца легитимације 

 

                М.П.                

                            Потпис Локалног омбудсмана 

 

 

 

(други лист) 

 

ОВЛАШЋЕЊЕ 

 
„Орган управе дужан је да Омбудсману, на 

његов захтев, стави на располагање све податке, 

службене списе, документацију без обзира на 

степен тајности, осим кад се то у супротности са 

законом, те да му омогући приступ свим 

просторијама.  

Омбудсман има право да обави разговор са 

сваким запосленим лицем у органу управе када 

је то од значаја за поступак који води.“ 

 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 
5.  
На основу члана 39. став 1. Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 
87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/21-др.закон) и члана 39. 
Статута града Пирота („Сл.лист Града Ниша“, 
бр.20/19 ), а на основу Закључка Градског штаба 
за ванредне ситуације за територију Града  
Пирота, II бр. 87-2/24 од 02.09.2024. године,  

 
Градоначелник Града Пирота, дана 02. 

септембра 2024.године, доноси 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о укидању ванредне ситуације за део 

територије Града Пирота 

 
1. Укида се се ванредна ситуација за 

део територије града Пирота - за подручје 
планине Видлич са селима која 
гравитирају овом подручју и то: Славиња, 
Височка Ржана, Рсовци, Басара, 
Бериловац, Извор и Крупац, проглашена 
Одлуком Градоначелника Града Пирота, II 
бр. 87-2/24 од  26.08.2024.године због 
опасности изазване пожаром на планини 
Видлич, јер су  престали разлози њеног 
проглашења 

2. Ступањем на снагу ове одлуке 
престаје да важи Одлука којом је ванредна 
ситуација проглашена,  II бр.87-2/24 
године од 26.08.2024. године. 

 
3. Одлуку доставити Окружном штабу 

за ванредне ситуације Пиротског управног 
округа, Републичком штабу за ванредне 
ситуације - Сектору за ванредне ситуације, 
Одељењу за ВС у Пироту, јавним 
предузећима, установама и другим 
учесницима у спровођењу мера заштите и 
спасавања. 

 
4. Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
II бр.87-2/24   
У Пироту, 02.09.2024.године 

                                                                                       
                                 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
                      мр Владан Васић,с.р. 

   ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПИРОТА 
 

мр Владан Васић 
 

 

 

 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

 
6.      

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 101/19 
,89/22 и 69/24) , 



  

 
 
 
 
 
02. септембар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 91  Страна 13 
 

 
 

 

  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30. августа 2024. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на прву измену 

Програма пословања ЈП „Дирекција за 

изградњу и комуналне делатности“ 

општине Гаџин Хан за 2024. годину 

 
1. 

 
Даје се сагласност на прву измену Програма 

пословања ЈП „Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за 
2024.годину, коју је донео Надзорни одбор, дана 
22.08.2024.године, под бројем 140-2/2024. 

 
2. 

 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
Број: 06-197/24-II 
У Гаџином Хану, 30. августа 2024.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

                    ПРЕДСЕДНИК 
                     

Славиша Ивковић,с.р. 
7.    
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.10/19 , 101/19, 
89/22 и 69/24), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30. августа 2024 године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на прву измену 

Програма одржавања улица и путева  и 

јавних зелених површина ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности“ општине Гаџин Хан за 

2024. годину 

 
1. 

Даје се сагласност на прву измену Програма 
одржавање улица и путева и јавних зелених 
површина ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“  општине Гаџин Хан за 2024.годину,  
коју је донео Надзорни одбор, дана 
22.08.2024.године, под бројем 140-3/2024. 
 
 
 

2. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 06-198/24-II 
У Гаџином Хану, 30. августа 2024.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

             ПРЕДСЕДНИК 
                    

Славиша Ивковић,с.р. 
 
8.    
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 101/19, 
89/22 и 69/24), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30. августа 2024 године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на прву измену  

Програма обезбеђивања јавног 

осветљења-улична расвета ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности“ општине Гаџин Хан за 

2024. годину 

 
1. 

Даје се сагласност на прву измену Програма 
обезбеђивања јавног осветљења-улична расвета  
ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“ општине Гаџин Хан за 2024.годину,  
коју је донео Надзорни одбор, дана 
22.08.2024.године, под бројем 140-4/2024. 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06-199/24-II 
У Гаџином Хану, 30.августа 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
                    

Славиша Ивковић,с.р. 
 
9.    
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 
101/19,89/22 и 69/24), 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 91                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        02. септембар 2024. године 
 

 
 

 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30. августа 2024 године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на посебан 

Програм коришћења средстава из 

буџета-субвенција на име надокнаде 

субвенционисаног дела цене 

изношења и депоновања смећа  ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности“ општине Гаџин Хан за 

2024. годину 

 
1. 

Даје се сагласност на посебан Програм 
коришћења средстава из буџета-субвенција на 
име надокнаде субвенционисаног дела цене 
изношења и депоновања смећа  ЈП „Дирекција за 
изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин 
Хан за 2024.годину,  коју је донео Надзорни одбор, 
дана 22.08.2024.године, под бројем 140-5/2024. 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06-200/24-II 
У Гаџином Хану, 30.августа 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
                    

Славиша Ивковић,с.р. 
 

10.    
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр 129/2007 и 
47/18) и члана  40. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист града Ниша“, бр. 10/19,101/19, 
89/22 и 69/24), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30.августа 2024.године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о 

измени и допуни Статута Предшколске 

установе „Прва радост“ Гаџин Хан 

 
1. 

Даје се сагласност на Одлуку о измени и 
допуни Статута Предшколске установе „Прва 
радост“ Гаџин Хан коју је донео Управни одбор, 
дана 23.августа 2024.године под бројем 01-615/1. 

 
2. 

 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
Број: 06-110-201/24-II 
У Гаџином Хану, 30.августа 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
                  

Славиша Ивковић,с.р. 
 

    
11. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 101/19, 
89/22 и 69/24), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30. августа 2024 године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку о 

праву на бесплатну ужину и праву на 

бесплатну исхрану у продуженом 

боравку ОШ „Витко и Света“ Гаџин Хан 

 
1. 

Даје се сагласност на Одлуку о праву на 
бесплатну ужину и праву на бесплатну исхрану у 
продуженом боравку ОШ „Витко и Света“ Гаџин 
Хан,  коју је донео Школски одбор, дана 
26.08.2024.године, под бројем 04-958/1. 

 
2. 

 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
Број: 06-202/24-II 
 
У Гаџином Хану, 30.августа 2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
                    

Славиша Ивковић,с.р

 

 



  

 
 
 
 
 
02. септембар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 91  Страна 15 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 91                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        02. септембар 2024. године 
 

 
 

 

    С А Д Р Ж А Ј: 
 
 

   

 Град Ниш 

Градско веће 
 

 

 1.         1. Решење о образовању локалне Комисије за капиталне инвестиције Града Ниша.....................1  

   2. Решење о усвајању Правилника о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу    
      пореклом из индивидуалних извора у 2024. години.........................................................................3 

 

      3. Правилник о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из    
         индивидуалних извора у 2024. години на територији Града Ниша..................................................4 

 

 

Локална омбудсманка Града Ниша 
     4. Правилник о обрасцу службене легитимације.................................................................................11 
         Образац службене легитимације........................................................................................................12 

 

Град Пирот  

Градоначелник 
    5.    Одлука о укидању ванредне ситуације за део територије Града Пирота................................12 
 

Општина Гаџин Хан 
    6. Решење о давању  сагласности на прву измену Програма пословања ЈП „Дирекција за    
        изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за 2024. годину......................................12 
 
    7. Решење о давању  сагласности на прву измену Програма одржавање улица и путева  
        и јавних зелених површина ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“    
        општине Гаџин Хан за 2024. годину....................................................................................................13 
 
    8. Решење о давању  сагласности на прву измену Програма обезбеђивања јавног  
         осветљења- улична расвета  ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине   
         Гаџин Хан за 2024. годину......................................................................................................................13 
 
    9. Решење о давању  сагласности на посебан Програм коришћења средстава из буџета  
         субвенција на име надокнаде субвенционисаног дела цене изношења и депоновања смећа   
         ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за 2024.годину.....14 
 
   10. Решење о давању  сагласности на Одлуку о измени и допуни Статута Предшколске  
         установе „Прва радост“ Гаџин Хан.....................................................................................................14 
 
   11. Решење о давању  сагласности на Одлуку о праву на бесплатну ужину и праву на  
         бесплатну исхрану у продуженом боравку ОШ „Витко и Света“ Гаџин Хан..............................14 

 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922       

 
 
 
 


